



Município de Itabirinha

Estado de Minas Gerais

Poder Legislativo

| ORD | Tipo | Descrição do Item | Unidade | Quantidade | Valor U. Est (R\$) | Valor T. Est. (R\$) | Data Desejada |
|-----|----------|---|------------|------------|--------------------|---------------------|---------------|
| 1 | Material | FRAGMENTADORA PAPEL, MATERIAL:METAL, CAPACIDAD | UNIDADE | 1 | R\$ 350,00 | R\$ 350,00 | 15/07/2026 |
| 2 | Material | NOTEBOOK, TELA:SUPERIOR A 14 POL., INTERATIVIDADE I | UNIDADE | 1 | R\$ 5.000,00 | R\$ 5.000,00 | 15/07/2026 |
| 3 | Material | MICROCOMPUTADOR, MEMÓRIA RAM:SUPERIOR A 8 GB, | UNIDADE | 1 | R\$ 10.000,00 | R\$ 10.000,00 | 15/07/2026 |
| 4 | Material | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO:JATO | UNIDADE | 1 | R\$ 1.800,00 | R\$ 1.800,00 | 15/07/2026 |
| 5 | Material | IMPRESSORA LASER, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110 V, RES | UNIDADE | 1 | R\$ 2.500,00 | R\$ 2.500,00 | 15/07/2026 |
| 6 | Material | SCANNER, TIPO:MESA, CROMATISMO:POLICROMÁTICO, | UNIDADE | 1 | R\$ 2.000,00 | R\$ 2.000,00 | 15/07/2026 |
| 7 | Material | GASOLINA, USO:PARA AUTOMOTIVOS, CLASSIFICAÇÃO: | LITROS | 16000 | R\$ 6,70 | R\$ 107.200,00 | 20/02/2026 |
| 8 | Material | GASOLINA, USO:PARA AUTOMOTIVOS, CLASSIFICAÇÃO: | LITROS | 1000 | R\$ 6,70 | R\$ 6.700,00 | 20/02/2026 |
| 9 | Material | ÓLEO LUBRIFICANTE, USO:AUTOMOTIVO, TIPO:SINTÉTIC | LITROS | 60 | R\$ 35,00 | R\$ 2.100,00 | 20/02/2026 |
| 10 | Material | ÓLEO LUBRIFICANTE, USO:PARA CAMINHÃO, TIPO:SEMI | LITROS | 60 | R\$ 35,00 | R\$ 2.100,00 | 20/02/2026 |
| 11 | Material | QUADRO, TIPO:COM MOLDURA, MATERIAL MOLDURA:PI | UNIDADE | 12 | R\$ 330,00 | R\$ 3.960,00 | 02/06/2026 |
| 12 | Material | PLACA IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL:ACRÍLICO, ALTURA:8 C | UNIDADE | 12 | R\$ 40,00 | R\$ 480,00 | 02/06/2026 |
| 13 | Material | QUADRO, TIPO:COM MOLDURA, MATERIAL MOLDURA:M | UNIDADE | 2 | R\$ 1.780,00 | R\$ 3.560,00 | 02/06/2026 |
| 14 | Material | PLACA HOMENAGEM, MATERIAL PLACA:AÇO INOXIDÁVE | UNIDADE | 20 | R\$ 60,00 | R\$ 1.200,00 | 02/06/2026 |
| 15 | Material | ROTEADOR, TIPO USO:ESCRITÓRIO, TIPO LINHA:LP, PRO | UNIDADE | 2 | R\$ 300,00 | R\$ 600,00 | 10/06/2026 |
| 16 | Material | TECLADO MICROCOMPUTADOR, TIPO:PADRÃO, TIPO CO | UNIDADE | 2 | R\$ 80,00 | R\$ 160,00 | 10/06/2026 |
| 17 | Material | MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO:PADRÃO, SENSOR:LE | UNIDADE | 10 | R\$ 50,00 | R\$ 500,00 | 10/06/2026 |
| 18 | Material | ESTABILIZADOR TENSÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS | UNIDADE | 2 | R\$ 150,00 | R\$ 300,00 | 10/06/2026 |
| 19 | Material | ROTEADOR, TIPO USO:ESCRITÓRIO, PROTOCOLO LAN:TC | UNIDADE | 1 | R\$ 800,00 | R\$ 800,00 | 10/06/2026 |
| 20 | Material | SWITCH, QUANTIDADE PORTAS:12 UN, TIPO PORTAS:10/ | UNIDADE | 1 | R\$ 400,00 | R\$ 400,00 | 10/06/2026 |
| 21 | Material | PROTECTOR REDE ELÉTRICA,POTÊNCIA:1500 VA, TENSÃO | UNIDADE | 2 | R\$ 49,80 | R\$ 99,60 | 10/06/2026 |
| 22 | Material | DISCO MAGNÉTICO, MEMÓRIA:1 TB., APLICAÇÃO:ARMAZ | UNIDADE | 3 | R\$ 550,00 | R\$ 1.650,00 | 10/06/2026 |
| 23 | Material | CABO REDE COMPUTADOR, MATERIAL REVESTIMENTO:P | METRO | 200 | R\$ 3,00 | R\$ 600,00 | 10/06/2026 |
| 24 | Material | CONFECÇÃO DE PLAQUETA DE IDENTIFICAÇÃO PATRIMC | SERVIÇO | 1000 | R\$ 1,50 | R\$ 1.500,00 | 10/02/2026 |
| 25 | Material | APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGER | UNIDADE | 1 | R\$ 3.500,00 | R\$ 3.500,00 | 04/08/2026 |
| 26 | Material | APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGER | UNIDADE | 1 | R\$ 5.000,00 | R\$ 5.000,00 | 04/08/2026 |
| 27 | Material | APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGER | UNIDADE | 1 | R\$ 15.000,00 | R\$ 15.000,00 | 04/08/2026 |
| 28 | Material | TELEVISOR, TAMANHO TELA:70 POL, VOLTAGEM:BIVOLT | UNIDADE | 1 | R\$ 4.500,00 | R\$ 4.500,00 | 04/08/2026 |
| 29 | Material | CAFETEIRA ELÉTRICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, APLIC | UNIDADE | 1 | R\$ 165,00 | R\$ 165,00 | 04/08/2026 |
| 30 | Material | SOFÁ, MATERIAL ESTRUTURA:MADEIRA MACIÇA, MATERIA | UNIDADE | 1 | R\$ 3.200,00 | R\$ 3.200,00 | 04/08/2026 |
| 31 | Material | POLTRONA, MATERIAL ESTRUTURA:AÇO, MATERIAL ASSE | UNIDADE | 2 | R\$ 719,00 | R\$ 1.438,00 | 04/08/2026 |
| 32 | Material | CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA:TUBO AÇO | UNIDADE | 15 | R\$ 2.067,00 | R\$ 31.005,00 | 04/08/2026 |
| 33 | Material | CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA:AÇO, MAT | UNIDADE | 4 | R\$ 2.566,00 | R\$ 10.264,00 | 04/08/2026 |
| 34 | Material | BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO, MATERIAL:AÇO GALVAN | UNIDADE | 1 | R\$ 2.000,00 | R\$ 2.000,00 | 04/08/2026 |
| 35 | Material | TAPETE, MATERIAL SUPERFÍCIE:VINIL, MATERIAL BASE:VI | UNIDADE | 8 | R\$ 450,00 | R\$ 3.600,00 | 04/08/2026 |
| 36 | Material | TAPETE, MATERIAL SUPERFÍCIE:VINIL, MATERIAL BASE:VI | UNIDADE | 1 | R\$ 1.300,00 | R\$ 1.300,00 | 04/08/2026 |
| 37 | Material | TAPETE, MATERIAL SUPERFÍCIE:VINIL, MATERIAL BASE:VI | SERVIÇO | 1 | R\$ 1.300,00 | R\$ 1.300,00 | 04/08/2026 |
| 38 | Material | QUADRO AVISOS, COMPRIMENTO:120 CM, FINALIDADE:A | UNIDADE | 1 | R\$ 200,00 | R\$ 200,00 | 04/08/2026 |
| 39 | Material | TOMADA, MODELO:DUPLA, TIPO:EMBTIR, NÚMERO CON | UNIDADE | 10 | R\$ 29,00 | R\$ 290,00 | 20/03/2026 |
| 40 | Material | PLAFONIER, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO, COR:BRANCA, | UNIDADE | 10 | R\$ 8,00 | R\$ 80,00 | 20/03/2026 |
| 41 | Material | LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL:BIVOLT, POTÊNCIA NO | UNIDADE | 20 | R\$ 25,30 | R\$ 506,00 | 20/03/2026 |
| 42 | Material | FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA, MATERIAL DORSO:FIL | UNIDADE | 10 | R\$ 9,80 | R\$ 98,00 | 20/03/2026 |
| 43 | Material | EXTENSÃO ELÉTRICA, TIPO:SIMPLES, COMPRIMENTO:10 | UNIDADE | 5 | R\$ 33,00 | R\$ 165,00 | 20/03/2026 |
| 44 | Material | FITA ADESIVA, MATERIAL:FILME POLIETILENO E TECIDO A | UNIDADE | 10 | R\$ 24,00 | R\$ 240,00 | 20/03/2026 |
| 45 | Material | TORNEIRA, MATERIAL CORPO:LATÃO, TIPO:PIA, DIÁMETR | UNIDADE | 1 | R\$ 180,00 | R\$ 180,00 | 20/03/2026 |
| 46 | Material | SIFÃO, MATERIAL:POLIPROPILENO, COR:BRANCA, TIPO C | UNIDADE | 2 | R\$ 14,90 | R\$ 29,80 | 20/03/2026 |
| 47 | Material | CIMENTO PORTLAND, MATERIAL:CLINKER, TIPO:COMUM | SACO 50 KG | 20 | R\$ 42,90 | R\$ 858,00 | 20/03/2026 |
| 48 | Material | PORTA-COPO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL | UNIDADE | 1 | R\$ 99,00 | R\$ 99,00 | 20/03/2026 |
| 49 | Material | DESENGRIMPANTE, COMPOSIÇÃO:ADITIVOS INIBIDORES | UNIDADE | 4 | R\$ 16,90 | R\$ 67,60 | 20/03/2026 |
| 50 | Material | BÓIA CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIV | UNIDADE | 1 | R\$ 19,90 | R\$ 19,90 | 20/03/2026 |
| 51 | Material | COLA, COMPOSIÇÃO:CETONA/XILENOL/RESINA VINÍLICA | UNIDADE | 2 | R\$ 29,90 | R\$ 59,80 | 20/03/2026 |
| 52 | Material | ENGATE HIDRÁULICO, MATERIAL:PVC FLEXÍVEL, BITOLA: | UNIDADE | 2 | R\$ 14,90 | R\$ 29,80 | 20/03/2026 |
| 53 | Material | TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES:ÁGUA, RESINA ACRÍLIC | UNIDADE | 4 | R\$ 299,00 | R\$ 1.196,00 | 20/03/2026 |
| 54 | Material | TINTA ACRÍLICA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO VISCOSO, CC | LATA 18 L | 4 | R\$ 299,00 | R\$ 1.196,00 | 20/03/2026 |
| 55 | Material | CABO ROLO DE PINTURA, TIPO:EXTENSOR, TAMANHO:2, | UNIDADE | 2 | R\$ 30,00 | R\$ 60,00 | 20/03/2026 |
| 56 | Material | CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL:COBRE ELETROLÍT | METRO | 150 | R\$ 2,99 | R\$ 448,50 | 20/03/2026 |
| 57 | Material | PILHA, TAMANHO:GRANDE, MODELO:AA, E AAA SISTEMA | UNIDADE | 40 | R\$ 5,00 | R\$ 200,00 | 05/01/2026 |
| 58 | Material | ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM GÁS, MATERIAL EMB | UNIDADE | 1000 | R\$ 2,50 | R\$ 2.500,00 | 05/01/2026 |
| 59 | Material | BANDEJA, COMPRIMENTO:31 CM, LARGURA:44 CM, FINA | UNIDADE | 5 | R\$ 30,00 | R\$ 150,00 | 05/01/2026 |

| | | | | | | | |
|-----|----------|--|---------|-----|------------|--------------|------------|
| 60 | Material | QUEIJO, ORIGEM:DE VACA, VARIEDADE:MUÇARELA, APR | KG | 10 | R\$ 45,90 | R\$ 459,00 | 05/01/2026 |
| 61 | Material | FRIOS, TIPO PREPARAÇÃO:COZIDO, COMPOSIÇÃO:SEM Q | KG | 8 | R\$ 59,90 | R\$ 479,20 | 05/01/2026 |
| 62 | Material | TORRADA, TIPO:DE PÃO DE FORMA, BASE DA MASSA:FAR | UNIDADE | 50 | R\$ 50,00 | R\$ 2.500,00 | 05/01/2026 |
| 63 | Material | CAFÉ, APRESENTAÇÃO:TORRADO MOÍDO, TIPO:ÚNICO, T | UNIDADE | 160 | R\$ 29,90 | R\$ 4.784,00 | 05/01/2026 |
| 64 | Material | PAPEL DE FILTRO, TIPO:QUANTITATIVO, DIÂMETRO:CERC | CAIXA | 20 | R\$ 6,98 | R\$ 139,60 | 05/01/2026 |
| 65 | Material | PÃO, BASE:DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO:SEMI- | UNIDADE | 70 | R\$ 15,00 | R\$ 1.050,00 | 05/01/2026 |
| 66 | Material | BISCOITO, APRESENTAÇÃO:QUADRADO, SABOR:ÁGUA E | PACOTE | 100 | R\$ 7,60 | R\$ 760,00 | 05/01/2026 |
| 67 | Material | ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM GÁS, MATERIAL EMB | UNIDADE | 100 | R\$ 14,90 | R\$ 1.490,00 | 05/01/2026 |
| 68 | Material | REFRIGERANTE, MATERIAL:ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABO | UNIDADE | 50 | R\$ 11,00 | R\$ 550,00 | 05/01/2026 |
| 69 | Material | MAIONESE, TIPO:TRADICIONAL, APLICAÇÃO:USO CULINA | UNIDADE | 20 | R\$ 17,00 | R\$ 340,00 | 05/01/2026 |
| 70 | Material | MANTEIGA, TIPO:EXTRA, COMPOSIÇÃO:COM SAL | UNIDADE | 15 | R\$ 25,00 | R\$ 375,00 | 05/01/2026 |
| 71 | Material | SUCO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, TIPO:NATURAL, CARA | CAIXA | 120 | R\$ 9,90 | R\$ 1.188,00 | 05/01/2026 |
| 72 | Material | AÇÚCAR, TIPO:CRISTAL | PACOTE | 15 | R\$ 22,00 | R\$ 330,00 | 05/01/2026 |
| 73 | Material | LEITE FLUIDO, ORIGEM:DE VACA, TIPO:A, TEOR GORDUR | UNIDADE | 90 | R\$ 6,00 | R\$ 540,00 | 05/01/2026 |
| 74 | Material | PÃO DE QUEIJO, BASA DA MASSA:POLVILHO DOCE OU AZ | UNIDADE | 50 | R\$ 9,90 | R\$ 495,00 | 05/01/2026 |
| 75 | Material | REQUEIJÃO, INGREDIENTES:CREME DE LEITE, TIPO:INTE | UNIDADE | 30 | R\$ 19,90 | R\$ 597,00 | 05/01/2026 |
| 76 | Material | ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO:PÓ, SABOR:TRADICIO | UNIDADE | 5 | R\$ 21,95 | R\$ 109,75 | 05/01/2026 |
| 77 | Material | BISCOITO, APRESENTAÇÃO:PALITO, SABOR:NÃO APLICÁ | PACOTE | 35 | R\$ 14,58 | R\$ 510,30 | 05/01/2026 |
| 78 | Material | CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO | PACOTE | 30 | R\$ 22,80 | R\$ 684,00 | 05/01/2026 |
| 79 | Material | ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, INGREDIENTES:E | UNIDADE | 20 | R\$ 19,90 | R\$ 398,00 | 05/01/2026 |
| 80 | Material | CREME DE LEITE, TEOR GORDURA:ATÉ 20% DE GORDURA | UNIDADE | 40 | R\$ 4,98 | R\$ 199,20 | 05/01/2026 |
| 81 | Material | LEGUME EM CONSERVA, TIPO:MILHO VERDE | UNIDADE | 20 | R\$ 5,00 | R\$ 100,00 | 05/01/2026 |
| 82 | Material | BANDEJA OVOS, MATERIAL:POLPA MOLDADA, COMPRIME | PACOTE | 15 | R\$ 30,00 | R\$ 450,00 | 05/01/2026 |
| 83 | Material | PANO LIMPEZA, MATERIAL:100% ALGODÃO, TIPO:TOALHA | UNIDADE | 25 | R\$ 16,00 | R\$ 400,00 | 05/01/2026 |
| 84 | Material | SABÃO PÓ, APLICAÇÃO:LAVAR ROUPAS, ADITIVOS:ALVEJ | UNIDADE | 25 | R\$ 20,00 | R\$ 500,00 | 05/01/2026 |
| 85 | Material | ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA:HIPOCLORITO | UNIDADE | 25 | R\$ 25,00 | R\$ 625,00 | 05/01/2026 |
| 86 | Material | PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL:CELULOSE VIRGEM, COMP | UNIDADE | 60 | R\$ 27,00 | R\$ 1.620,00 | 05/01/2026 |
| 87 | Material | ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO:MADEIRA, M | UNIDADE | 2 | R\$ 20,00 | R\$ 40,00 | 05/01/2026 |
| 88 | Material | SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:100 L, COR:PRETA, A | UNIDADE | 30 | R\$ 15,00 | R\$ 450,00 | 05/01/2026 |
| 89 | Material | DESODORIZADOR, ESSÊNCIA:FLORAL, APRESENTAÇÃO:A | UNIDADE | 12 | R\$ 22,00 | R\$ 264,00 | 05/01/2026 |
| 90 | Material | COLA, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:PAPEL, CARACTERÍSTI | UNIDADE | 5 | R\$ 9,00 | R\$ 45,00 | 30/01/2026 |
| 91 | Material | ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, CONCENTRAÇ | UNIDADE | 30 | R\$ 13,00 | R\$ 390,00 | 05/01/2026 |
| 92 | Material | HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO AMA | UNIDADE | 20 | R\$ 13,00 | R\$ 260,00 | 05/01/2026 |
| 93 | Material | BALDE, MATERIAL:PLÁSTICO, TAMANHO:PEQUENO, MAT | UNIDADE | 10 | R\$ 17,00 | R\$ 170,00 | 05/01/2026 |
| 94 | Material | COADOR CAFÉ, MATERIAL:TECIDO, TAMANHO:PEQUENC | UNIDADE | 4 | R\$ 10,00 | R\$ 40,00 | 05/01/2026 |
| 95 | Material | ESPANADOR, MATERIAL:PENA AVESTRUZ, MATERIAL CAB | UNIDADE | 5 | R\$ 50,00 | R\$ 250,00 | 05/01/2026 |
| 96 | Material | SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:30 L, COR:PRETA, AF | UNIDADE | 50 | R\$ 15,00 | R\$ 750,00 | 05/01/2026 |
| 97 | Material | PANO PRATO, MATERIAL:ALGODÃO, COR:BRANCA | UNIDADE | 15 | R\$ 8,00 | R\$ 120,00 | 05/01/2026 |
| 98 | Material | FLANELA, MATERIAL:FLANELA, COMPRIMENTO:50 CM, LA | UNIDADE | 20 | R\$ 7,00 | R\$ 140,00 | 05/01/2026 |
| 99 | Material | ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL:ESPUMA / FIBRA SINTÉTICA | UNIDADE | 30 | R\$ 3,00 | R\$ 90,00 | 05/01/2026 |
| 100 | Material | LUVA BORRACHA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO | PACOTE | 10 | R\$ 13,00 | R\$ 130,00 | 05/01/2026 |
| 101 | Material | VASSOURA, MATERIAL CERDAS:PIAÇAVA, MATERIAL CAB | UNIDADE | 13 | R\$ 30,00 | R\$ 390,00 | 05/01/2026 |
| 102 | Material | RODO, MATERIAL CABO:MADEIRA, MATERIAL SUPORTE:P | UNIDADE | 8 | R\$ 27,00 | R\$ 216,00 | 05/01/2026 |
| 103 | Material | COPO DE VIDRO, CAPACIDADE:300 ML, COR:TRANSPARE | UNIDADE | 20 | R\$ 25,00 | R\$ 500,00 | 05/01/2026 |
| 104 | Material | GARFO, FACA E COLHER | UNIDADE | 70 | R\$ 12,00 | R\$ 840,00 | 05/01/2026 |
| 105 | Material | PANELA PRESSÃO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, CAPACID | UNIDADE | 1 | R\$ 120,00 | R\$ 120,00 | 05/01/2026 |
| 106 | Material | COLHER, MATERIAL CORPO:POLIETILENO, MATERIAL CA | UNIDADE | 5 | R\$ 29,00 | R\$ 145,00 | 05/01/2026 |
| 107 | Material | GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, CAPAC | UNIDADE | 1 | R\$ 79,00 | R\$ 79,00 | 05/01/2026 |
| 108 | Material | POTE ALIMENTOS, MATERIAL:PLÁSTICO, COR:BRANCA/IN | UNIDADE | 5 | R\$ 25,00 | R\$ 125,00 | 05/01/2026 |
| 109 | Material | FRIGIDEIRA, MATERIAL:ALUMÍNIO, TIPO:FUNDA, DIÂMETR | UNIDADE | 2 | R\$ 120,00 | R\$ 240,00 | 05/01/2026 |
| 110 | Material | LIMPADOR BASE ÁCIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA:TENSOAT | UNIDADE | 10 | R\$ 12,90 | R\$ 129,00 | 05/01/2026 |
| 111 | Material | ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO:PURO, ESPÉCIE VEGE | UNIDADE | 10 | R\$ 8,90 | R\$ 89,00 | 05/01/2026 |
| 112 | Material | BOTIJÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDADE:CEF | UNIDADE | 2 | R\$ 250,00 | R\$ 500,00 | 05/01/2026 |
| 113 | Material | CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO:CHÁ DE FRUTAS, USO:ALIMENT | CAIXA | 50 | R\$ 8,00 | R\$ 400,00 | 05/01/2026 |
| 114 | Material | PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR:PLÁSTICO, MAT | UNIDADE | 4 | R\$ 12,00 | R\$ 48,00 | 05/01/2026 |
| 115 | Material | TRAVESSA, MATERIAL:PORCELANA, TAMANHO:MÉDIO, T | UNIDADE | 2 | R\$ 150,00 | R\$ 300,00 | 05/01/2026 |
| 116 | Material | GÁS REFINO DE PETRÓLEO, TIPO:GÁS LIQUEFEITO DE PE | UNIDADE | 5 | R\$ 115,00 | R\$ 575,00 | 05/01/2026 |
| 117 | Material | TOALHA DE PAPEL, MATERIAL:PAPEL, TIPO FOLHA:SIMPL | PACOTE | 50 | R\$ 19,90 | R\$ 995,00 | 05/01/2026 |
| 118 | Material | DETERGENTE, COMPONENTE ATIVO:LINEAR ALQUIBENZ | UNIDADE | 40 | R\$ 4,00 | R\$ 160,00 | 05/01/2026 |
| 119 | Material | BISCOITO, APRESENTAÇÃO:REDONDO, SABOR:COCO, C | UNIDADE | 40 | R\$ 10,00 | R\$ 400,00 | 05/01/2026 |
| 120 | Material | DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO:À BASE DE QUATERNÁRIO | UNIDADE | 50 | R\$ 12,00 | R\$ 600,00 | 05/01/2026 |
| 121 | Material | BISCOITO, APRESENTAÇÃO:QUADRADO, SABOR:ÁGUA E | UNIDADE | 160 | R\$ 4,00 | R\$ 640,00 | 05/01/2026 |
| 122 | Material | REFRIGERANTE, MATERIAL:ÁGUA GASOSA/XAROPE lata | UNIDADE | 160 | R\$ 3,99 | R\$ 638,40 | 05/01/2026 |
| 123 | Material | FARINHA DE TRIGO, GRUPO:DOMÉSTICO, TIPO:TIPO 1, E | UNIDADE | 10 | R\$ 6,90 | R\$ 69,00 | 05/01/2026 |
| 124 | Material | AMIDO, BASE:DE MANDIOCA, GRUPO:FÉCULA, ACIDEZ:F | UNIDADE | 5 | R\$ 11,40 | R\$ 57,00 | 05/01/2026 |
| 125 | Material | SAL, TIPO:REFINADO, APLICAÇÃO:ALIMENTÍCIA, CARACT | UNIDADE | 5 | R\$ 1,80 | R\$ 9,00 | 05/01/2026 |
| 126 | Material | MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES:FARINHA DE TRIG | UNIDADE | 25 | R\$ 4,99 | R\$ 124,75 | 05/01/2026 |

| | | | | | | | |
|-----|--------------------------------|--|---------|------|----------------|----------------|------------|
| 127 | Material | FERMENTO, TIPO:QUÍMICO, APRESENTAÇÃO:PÓ | UNIDADE | 10 | R\$ 3,90 | R\$ 39,00 | 05/01/2026 |
| 128 | Material | CHOCOLATE, TIPO:PRETO, APRESENTAÇÃO:PÓ, SABOR: | UNIDADE | 10 | R\$ 6,20 | R\$ 62,00 | 05/01/2026 |
| 129 | Material | XÍCARA, MATERIAL:VIDRO, TIPO:CAFÉ, COR:BRANCA, CA | UNIDADE | 50 | R\$ 7,80 | R\$ 390,00 | 05/01/2026 |
| 130 | Material | COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL:POLIESTIRENO, CAPAC | PACOTE | 300 | R\$ 5,80 | R\$ 1.740,00 | 05/01/2026 |
| 131 | Material | SACO, MATERIAL:POLIETILENO, COR:PRETA, CAPACIDADE | PACOTE | 40 | R\$ 3,50 | R\$ 140,00 | 05/01/2026 |
| 132 | Material | SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO VISCOSO | UNIDADE | 10 | R\$ 19,50 | R\$ 195,00 | 05/01/2026 |
| 133 | Material | LIMPADOR IMPUREZAS, COMPOSIÇÃO BÁSICA:BENZENO | UNIDADE | 10 | R\$ 3,20 | R\$ 32,00 | 05/01/2026 |
| 134 | Material | DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO:DODECIL E | UNIDADE | 40 | R\$ 8,40 | R\$ 336,00 | 05/01/2026 |
| 135 | Material | GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL:CELULOSE, LARGUR | PACOTE | 25 | R\$ 1,50 | R\$ 37,50 | 05/01/2026 |
| 136 | Material | LEITE EM PÓ, ORIGEM:DE VACA, TEOR GORDURA:INTEG | UNIDADE | 10 | R\$ 15,99 | R\$ 159,90 | 05/01/2026 |
| 137 | Material | INSETICIDA, TIPO:LÍQUIDO, APLICAÇÃO:USO DOMÉSTIC | UNIDADE | 12 | R\$ 29,90 | R\$ 358,80 | 05/01/2026 |
| 138 | Material | LEITE CONDENSADO, TIPO:INTEGRAL, INGREDIENTE BÁS | CAIXA | 20 | R\$ 5,99 | R\$ 119,80 | 05/01/2026 |
| 139 | Material | PÃO, BASE:DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, TIPO:SEMI | UNIDADE | 20 | R\$ 7,99 | R\$ 159,80 | 05/01/2026 |
| 140 | Material | LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO | UNIDADE | 80 | R\$ 7,80 | R\$ 624,00 | 05/01/2026 |
| 141 | Material | COADOR CAFÉ, MATERIAL:POLIÉSTER, TAMANHO:Nº 103 | UNIDADE | 12 | R\$ 3,99 | R\$ 47,88 | 05/01/2026 |
| 142 | Material | PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL:ALUMÍNIO, COMPRIMENTO | UNIDADE | 5 | R\$ 3,20 | R\$ 16,00 | 05/01/2026 |
| 143 | Material | PAPEL FILME, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, | UNIDADE | 5 | R\$ 3,99 | R\$ 19,95 | 05/01/2026 |
| 144 | Material | CANETA ESFEROGRÁFICA, CORES VARIADAS | CAIXA | 26 | R\$ 49,00 | R\$ 1.274,00 | 30/01/2026 |
| 145 | Material | AGENDA, TIPO:ANUAL, REVESTIMENTO CAPA:PLÁSTICO, | UNIDADE | 2 | R\$ 60,00 | R\$ 120,00 | 30/01/2026 |
| 146 | Material | CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO, TAMANH | UNIDADE | 52 | R\$ 8,00 | R\$ 416,00 | 30/01/2026 |
| 147 | Material | CANETA PERMANENTE, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO, MA | UNIDADE | 10 | R\$ 10,00 | R\$ 100,00 | 30/01/2026 |
| 148 | Material | CAIXA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO, DIMENSÕES:135 X | UNIDADE | 30 | R\$ 6,40 | R\$ 192,00 | 05/01/2026 |
| 149 | Material | ESTILETE, TIPO:LÂMINA RETRÁTIL, APLICAÇÃO:ESCRITÓR | UNIDADE | 3 | R\$ 9,00 | R\$ 27,00 | 30/01/2026 |
| 150 | Material | ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL:PAPEL, COR:BRANCA, LAR | UNIDADE | 10 | R\$ 35,00 | R\$ 350,00 | 30/01/2026 |
| 151 | Material | FITA ADESIVA, MATERIAL:POLIPROPILENO TRANSPARENTE | UNIDADE | 15 | R\$ 5,00 | R\$ 75,00 | 05/01/2026 |
| 152 | Material | LÁPIS BORRACHA, MATERIAL:MADEIRA, DIÂMETRO CARG | UNIDADE | 4 | R\$ 13,00 | R\$ 52,00 | 05/01/2026 |
| 153 | Material | CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO PONT | UNIDADE | 20 | R\$ 3,00 | R\$ 60,00 | 05/01/2026 |
| 154 | Material | ENVELOPE, MATERIAL:KRAFT, MODELO:SACO | UNIDADE | 700 | R\$ 0,90 | R\$ 630,00 | 30/01/2026 |
| 155 | Material | PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO:CONT | PACOTE | 2 | R\$ 80,00 | R\$ 160,00 | 05/01/2026 |
| 156 | Material | ENVELOPE, MATERIAL:KRAFT, MODELO:SACO PADRÃO, T | PACOTE | 1 | R\$ 80,00 | R\$ 80,00 | 05/01/2026 |
| 157 | Material | PASTA ARQUIVO, MATERIAL:POLIPROPILENO, TIPO:DOCU | UNIDADE | 100 | R\$ 5,00 | R\$ 500,00 | 30/01/2026 |
| 158 | Material | MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE | UNIDADE | 20 | R\$ 35,00 | R\$ 700,00 | 30/01/2026 |
| 159 | Material | GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL:PINTADO, MA | UNIDADE | 9 | R\$ 36,00 | R\$ 324,00 | 30/01/2026 |
| 160 | Material | ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA:PLÁSTICO, MATE | UNIDADE | 10 | R\$ 30,00 | R\$ 300,00 | 30/01/2026 |
| 161 | Material | TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: | UNIDADE | 3 | R\$ 83,33 | R\$ 249,99 | 30/01/2026 |
| 162 | Material | PASTA ARQUIVO, MATERIAL:CARTOLINA, TIPO:SUSPENSA | CAIXA | 1 | R\$ 130,00 | R\$ 130,00 | 30/01/2026 |
| 163 | Material | BLOCO RECADO, MATERIAL:PAPEL, COR:AMARELO, LARG | UNIDADE | 20 | R\$ 17,00 | R\$ 340,00 | 30/01/2026 |
| 164 | Material | TINTA IMPRESSORA | UNIDADE | 24 | R\$ 38,00 | R\$ 912,00 | 30/01/2026 |
| 165 | Material | RÉGUA COMUM, MATERIAL:PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIM | UNIDADE | 20 | R\$ 3,00 | R\$ 60,00 | 30/01/2026 |
| 166 | Material | PAPEL FOTOGRÁFICO, TIPO:BRILHANTE, LARGURA:210 M | UNIDADE | 5 | R\$ 52,00 | R\$ 260,00 | 30/01/2026 |
| 167 | Material | PASTA ARQUIVO, MATERIAL:CARTOLINA PLASTIFICADA, T | UNIDADE | 40 | R\$ 9,00 | R\$ 360,00 | 30/01/2026 |
| 168 | Material | GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL:METAL, TRATAMENTC | UNIDADE | 10 | R\$ 13,50 | R\$ 135,00 | 30/01/2026 |
| 169 | Material | MARCADOR PÁGINA, MATERIAL:FILME POLIPROPILENO, | CAIXA | 12 | R\$ 12,00 | R\$ 144,00 | 30/01/2026 |
| 170 | Material | LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS:100, TIPO CAPA | UNIDADE | 1 | R\$ 40,00 | R\$ 40,00 | 30/01/2026 |
| 171 | Material | LIVRO PROTOCOLO, MATERIAL:PAPEL APERGAMINHADO | UNIDADE | 2 | R\$ 40,00 | R\$ 80,00 | 30/01/2026 |
| 172 | Material | CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL:BASE D'ÁGUA - SECAGE | UNIDADE | 9 | R\$ 10,00 | R\$ 90,00 | 30/01/2026 |
| 173 | Material | PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL:ACRÍLICO, COMPRIME | UNIDADE | 2 | R\$ 60,00 | R\$ 120,00 | 30/01/2026 |
| 174 | Material | COLA, COMPOSIÇÃO:POLIVINIL ACETATO - PVA, COR:BR | UNIDADE | 3 | R\$ 5,00 | R\$ 15,00 | 30/01/2026 |
| 175 | Material | PASTA ARQUIVO | UNIDADE | 93 | R\$ 49,00 | R\$ 4.557,00 | 30/01/2026 |
| 176 | Material | CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL:ACRÍLICO, COR:V | UNIDADE | 3 | R\$ 70,00 | R\$ 210,00 | 30/01/2026 |
| 177 | Material | CHAVEIRO, MATERIAL:PLÁSTICO, FORMATO:RETANGULA | PACOTE | 1 | R\$ 40,00 | R\$ 40,00 | 30/01/2026 |
| 178 | Material | PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE, MATERIAL:POLIESTIREN | UNIDADE | 3 | R\$ 60,00 | R\$ 180,00 | 30/01/2026 |
| 179 | Material | TINTA, COMPONENTE BÁSICO:ÁLCOOL, APLICAÇÃO:CAF | UNIDADE | 4 | R\$ 27,00 | R\$ 108,00 | 30/01/2026 |
| 180 | Material | CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP | UNIDADE | 70 | R\$ 40,00 | R\$ 2.800,00 | 30/01/2026 |
| 181 | Material | RECARGA IMPRESSORA, APLICAÇÃO: SAMSUNG XPRESS | UNIDADE | 10 | R\$ 40,00 | R\$ 400,00 | 30/01/2026 |
| 182 | Material | PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO:SULFITE/AP | CAIXA | 6 | R\$ 279,00 | R\$ 1.674,00 | 30/01/2026 |
| 183 | Obras e Serviços de Engenharia | OBRAS CIVIS DE EDIFICACOES PREDIAIS | SERVIÇO | 1 | R\$ 300.000,00 | R\$ 300.000,00 | 20/08/2026 |
| 184 | Serviço | FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS | UNIDADE | 1 | R\$ 32.000,00 | R\$ 32.000,00 | 20/02/2026 |
| 185 | Serviço | CONSULTORIA E ASSESSORIA - JURIDICA | SERVIÇO | 12 | R\$ 7.000,00 | R\$ 84.000,00 | 20/01/2026 |
| 186 | Serviço | ASSESSORIA | SERVIÇO | 12 | R\$ 6.000,00 | R\$ 72.000,00 | 20/01/2026 |
| 187 | Serviço | CONSULTORIA E ASSESSORIA - CONTABIL | SERVIÇO | 12 | R\$ 7.000,00 | R\$ 84.000,00 | 20/01/2026 |
| 188 | Serviço | REPRODUCAO / ENCADERNACAO - Digitalização de Docu | SERVIÇO | 4200 | R\$ 0,70 | R\$ 2.940,00 | 11/05/2026 |
| 189 | Serviço | REPRODUCAO / ENCADERNACAO - Serviço de copias | SERVIÇO | 7050 | R\$ 0,20 | R\$ 1.410,00 | 11/05/2026 |
| 190 | Serviço | REPRODUCAO / ENCADERNACAO - Encadernação Espira | SERVIÇO | 12 | R\$ 150,00 | R\$ 1.800,00 | 11/05/2026 |
| 191 | Serviço | CONSULTORIA E ASSESSORIA - TECNOLOGIA INFORMAC | SERVIÇO | 12 | R\$ 2.500,00 | R\$ 30.000,00 | 20/02/2026 |
| 192 | Serviço | CONSULTORIA E ASSESSORIA - COMUNICACAO | SERVIÇO | 12 | R\$ 2.000,00 | R\$ 24.000,00 | 10/03/2026 |
| 193 | Serviço | INVENTARIO / CATALOGACAO - BENS MOVEIS / IMOVEIS | SERVIÇO | 1 | R\$ 50.000,00 | R\$ 50.000,00 | 10/02/2026 |

| | | | | | | | |
|-----|------------------------|---|---------|----|---------------|---------------|------------|
| 194 | Serviço | CONSULTORIA E ASSESSORIA - TECNOLOGIA INFORMAC | SERVIÇO | 12 | R\$ 2.500,00 | R\$ 30.000,00 | 10/03/2026 |
| 195 | Serviço | INFORMATICA - MANUTENCAO DE COMPUTADORES | SERVIÇO | 12 | R\$ 2.500,00 | R\$ 30.000,00 | 10/03/2026 |
| 196 | Serviço | AR CONDICIONADO - INSTALACAO/MONTAGEM/DESMON | SERVIÇO | 8 | R\$ 550,00 | R\$ 4.400,00 | 10/07/2026 |
| 197 | Serviço | AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE | SERVIÇO | 10 | R\$ 550,00 | R\$ 5.500,00 | 10/07/2026 |
| 198 | Serviço | PRESTACAO DE SERVICOS DE PINTOR | DIARIA | 30 | R\$ 280,00 | R\$ 8.400,00 | 10/07/2026 |
| 199 | Serviço | INSTALACAO / MANUTENCAO - ELEVADORES, ESCADAS F | SERVIÇO | 12 | R\$ 1.600,00 | R\$ 19.200,00 | 03/02/2026 |
| 200 | Serviços de Engenharia | ELABORACAO / ANALISE PROJETO - ENGENHARIA | SERVIÇO | 1 | R\$ 25.000,00 | R\$ 25.000,00 | 02/07/2026 |
| 201 | Soluções de TIC | CESSAO TEMPORARIA DE DIREITOS SOBRE PROGRAMAS | UNIDADE | 12 | R\$ 4.000,00 | R\$ 48.000,00 | 10/02/2026 |
| 202 | Soluções de TIC | CESSAO TEMPORARIA DE DIREITOS SOBRE PROGRAMAS | UNIDADE | 12 | R\$ 3.000,00 | R\$ 36.000,00 | 10/03/2026 |
| 203 | Soluções de TIC | CESSAO TEMPORARIA DE DIREITOS SOBRE PROGRAMAS | SERVIÇO | 12 | R\$ 3.500,00 | R\$ 42.000,00 | 10/02/2026 |